
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM - OBVAZOVÝ MATERIÁL  

PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

KATEGORIE 1 - BŘIŠNÍ ROUŠKY PŘEDEPRANÉ, NESTERILNÍ S RTG NITÍ 

KATEGORIE 2 - BŘIŠNÍ ROUŠKY PŘEDEPRANÉ, STERILNÍ S RTG NITÍ 

KATEGORIE 10 – KOMPRESIVNÍ OBINADLA  

KATEGORIE 13 – SÍŤOVÉ TUBULÁRNÍ OBVAZY - BEZEŠVÉ, VYSOCE ELASTICKÉ S VELKÝMI OKY PRIMÁRNĚ 
URČENÉ K RYCHLÉ FIXACI KRYTÍ RAN NA JAKÉMKOLI MÍSTĚ TĚLA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/68/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

358/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000558 

ODKAZ - EZAK: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11594.html 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11595.html 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11603.html 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11607.html 

ODKAZ VVZ: ------------ 

ODKAZ TED: ------------ 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, PSČ 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 

Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva,  
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva,  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva,  
Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva 
Ing. Michal Filař – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jiří Zedník 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

VZ v rámci DNS  

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s bodem 8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výzvy k podání nabídek, vysvětlení k výše uvedené výzvě v rámci dynamického nákupního systému. 

Dne 28. 1. 2025 v  byly prostřednictvím E-ZAK doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, na které 

zadavatel tímto odpovídá. 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11594.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11595.html


 

 
 

 

 

Dotaz č. 1 - Kategorie 1:  

Vážený zadavateli, 

obracíme se na Vás ve věci veřejné zakázky zadávané prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS), 

jejíž termín pro podání nabídek je stanoven na 4. února 2025. Dovolujeme si tímto požádat o zvážení možnosti 

prodloužení tohoto termínu. 

Do DNS jsme podali žádost o zařazení dnes 28. ledna 2025, avšak k dnešnímu dni ještě nebyla naše žádost 

přezkoumána, a tudíž nejsme do systému zařazeni. Z tohoto důvodu není jisté, zda budeme schopni podat 

nabídku v požadovaném termínu. 

Rádi bychom také upozornili na skutečnost, že při prvotním zadávání DNS s názvem "Dynamický nákupní systém 

- Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje" byl do systému uveden chybný CPV kód 1927, který se 

nevztahuje ke zdravotnickým prostředkům, což způsobilo, že naše vyhledávací systémy DNS neidentifikovaly 

jako relevantní pro náš obor podnikání a na nově zaváděný DNS jsme nebyli upozorněni. Tato okolnost nás 

bohužel připravila o možnost reagovat na DNS včas. Pro Vaši informaci přikládáme k této žádosti odkaz na 

stránku a snímek obrazovky, kde lze nesprávně zadaný CPV kód dohledat. 

Z těchto důvodů si dovolujeme požádat o přiměřené prodloužení termínu pro podání nabídek. Tento krok by 

umožnil zajistit rovné podmínky pro všechny potenciální dodavatele a současně rozšířil konkurenční prostředí 

této zakázky. 

Děkujeme za zvážení naší žádosti a věříme, že naše podněty budou zohledněny. V případě potřeby jsme 

připraveni poskytnout další podklady nebo informace. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto k výše uvedenému sděluje že, DNS s názvem Dynamický nákupní systém - Obvazový materiál 

pro Nemocnice Plzeňského kraje byl zaveden již dne 09. 8. 2024.  

Při zavádění DNS bylo uvedeno více CPV kódů vztahujících se ke zdravotnickým prostředkům (33140000-3 - 

Zdravotnický spotřební materiál, 33141000-0 - Zdravotnické nechemické spotřební materiály a hematologické 

spotřební materiály na jedno použití, 33141115-9 - Zdravotnický savý materiál, 33141100-1 - Obvazy, svorky, šicí 

materiál, podvazovací materiál, 33141110-4 – Obvazy,33141113-4 - Obvazy, obinadla,33141111-1 - Adhesivní 

obvazy,33141119-7 - Tlakové obvazy, 33141112-8 – Náplasti, 33141114-2 - Zdravotnická gáza, 33141116-6 - 

Obvazové svitky, 33141117-3 – Vata, 33141118-0 – Tampóny) a pouze v kategorii 8 a 9 byl uveden současně také 

CPV 19270000-9 - Netkané textilie. Zadavatel má za to, že dodavatel z tohoto důvodu by neměl odkazovat na 

nedostatečnou identifikaci požadovaného zboží, pokud tyto detaily byly propsány do necertifikovaných 

privátních systémů vyhledávání DNS dle oboru podnikání, jak dodavatel dokládá ve snímku obrazovky a možnost 

reagovat na DNS včas. CPV kódy mají podpůrnou povahu, přičemž pro dodavatele jsou zásadní informace na 

profilu zadavatele E-ZAK (zadávací dokumentaci), ve Věstníku VZ a v Úředním věstníku TED.  

Dále zadavatel sděluje, žádost o účast v předmětné DNS byla podána dne 28.01.2025 11:13:10.  

Dle § 140 ZZVZ  zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast. O žádosti 

o účast doručené po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může 

v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Pro účely posouzení splnění podmínek se za 

rozhodný okamžik povazuje okamžik podání žádosti o účast.  

Zadavatel posoudí žádost o účast a rozhodne o zařazení dodavatele v zákonné lhůtě. Bude-li dodavatel do DNS 

zařazen, je oprávněn účastnit se příštích Výzev a podávat nabídky v jednotlivých kategoriích. 

 



 

 
 

 

 

Dne 13. 1. 2025 byly v kategoriích 1 až 13 předmětného DNS odeslány Výzvy č. 1. Tyto Výzvy byly doručeny všem 

dodavatelům zařazeným do DNS před jejím odesláním. To znamená, že nabídky mohou vždy podávat pouze 

dodavatelé zařazení do DNS v okamžiku odeslání výzvy. 

Zadavatel posoudí veškeré podané žádosti o účast a při splnění všech zákonných podmínek zařadí dodavatele 

do DNS, avšak pokud dodavatel nebyl přiřazen do okamžiku odeslání výzvy, neumožní elektronický systém 

podání nabídky ve vyhlášené Výzvě č. 1.  

Dodavatelé, kteří byli nebo budou zařazeni do DNS až po odeslání Výzvy č. 1 jsou oprávněni podat svoje nabídky 

v následujících Výzvách. 

Z výše uvedených důvodů zadavatel uvádí, že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek v kategorii 1, 2 10 

a 13. 

Dotaz č. 2 - Kategorie 2:  

Vážený zadavateli, 

obracíme se na Vás ve věci veřejné zakázky zadávané prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS), 

jejíž termín pro podání nabídek je stanoven na 4. února 2025. Dovolujeme si tímto požádat o zvážení možnosti 

prodloužení tohoto termínu. 

Do DNS jsme podali žádost o zařazení dnes 28. ledna 2025, avšak k dnešnímu dni ještě nebyla naše žádost 

přezkoumána, a tudíž nejsme do systému zařazeni. Z tohoto důvodu není jisté, zda budeme schopni podat 

nabídku v požadovaném termínu. 

Rádi bychom také upozornili na skutečnost, že při prvotním zadávání DNS s názvem "Dynamický nákupní systém 

- Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje" byl do systému uveden chybný CPV kód 1927, který se 

nevztahuje ke zdravotnickým prostředkům, což způsobilo, že naše vyhledávací systémy DNS neidentifikovaly 

jako relevantní pro náš obor podnikání a na nově zaváděný DNS jsme nebyli upozorněni. Tato okolnost nás 

bohužel připravila o možnost reagovat na DNS včas. Pro Vaši informaci přikládáme k této žádosti odkaz na 

stránku a snímek obrazovky, kde lze nesprávně zadaný CPV kód dohledat. 

Z těchto důvodů si dovolujeme požádat o přiměřené prodloužení termínu pro podání nabídek. Tento krok by 

umožnil zajistit rovné podmínky pro všechny potenciální dodavatele a současně rozšířil konkurenční prostředí 

této zakázky. 

 

Děkujeme za zvážení naší žádosti a věříme, že naše podněty budou zohledněny. V případě potřeby jsme 

připraveni poskytnout další podklady nebo informace. 

Odpověď zadavatele:  

Odpověď uvedena viz. výše. 

 

Dotaz č. 3 - Kategorie 10:  

Vážený zadavateli, 

obracíme se na Vás ve věci veřejné zakázky zadávané prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS), 

jejíž termín pro podání nabídek je stanoven na 4. února 2025. Dovolujeme si tímto požádat o zvážení možnosti 

prodloužení tohoto termínu. 



 

 
 

 

 

Do DNS jsme podali žádost o zařazení dnes 28. ledna 2025, avšak k dnešnímu dni ještě nebyla naše žádost 

přezkoumána, a tudíž nejsme do systému zařazeni. Z tohoto důvodu není jisté, zda budeme schopni podat 

nabídku v požadovaném termínu. 

Rádi bychom také upozornili na skutečnost, že při prvotním zadávání DNS s názvem "Dynamický nákupní systém 

- Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje" byl do systému uveden chybný CPV kód 1927, který se 

nevztahuje ke zdravotnickým prostředkům, což způsobilo, že naše vyhledávací systémy DNS neidentifikovaly 

jako relevantní pro náš obor podnikání a na nově zaváděný DNS jsme nebyli upozorněni. Tato okolnost nás 

bohužel připravila o možnost reagovat na DNS včas. Pro Vaši informaci přikládáme k této žádosti odkaz na 

stránku a snímek obrazovky, kde lze nesprávně zadaný CPV kód dohledat. 

Z těchto důvodů si dovolujeme požádat o přiměřené prodloužení termínu pro podání nabídek. Tento krok by 

umožnil zajistit rovné podmínky pro všechny potenciální dodavatele a současně rozšířil konkurenční prostředí 

této zakázky. 

Děkujeme za zvážení naší žádosti a věříme, že naše podněty budou zohledněny. V případě potřeby jsme 

připraveni poskytnout další podklady nebo informace. 

Odpověď zadavatele:  

Odpověď uvedena viz. výše 

Dotaz č. 4 - Kategorie 13:  

Vážený zadavateli, 

obracíme se na Vás ve věci veřejné zakázky zadávané prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS), 

jejíž termín pro podání nabídek je stanoven na 4. února 2025. Dovolujeme si tímto požádat o zvážení možnosti 

prodloužení tohoto termínu. 

Do DNS jsme podali žádost o zařazení dnes 28. ledna 2025, avšak k dnešnímu dni ještě nebyla naše žádost 

přezkoumána, a tudíž nejsme do systému zařazeni. Z tohoto důvodu není jisté, zda budeme schopni podat 

nabídku v požadovaném termínu. 

Rádi bychom také upozornili na skutečnost, že při prvotním zadávání DNS s názvem "Dynamický nákupní systém 

- Obvazový materiál pro Nemocnice Plzeňského kraje" byl do systému uveden chybný CPV kód 1927, který se 

nevztahuje ke zdravotnickým prostředkům, což způsobilo, že naše vyhledávací systémy DNS neidentifikovaly 

jako relevantní pro náš obor podnikání a na nově zaváděný DNS jsme nebyli upozorněni. Tato okolnost nás 

bohužel připravila o možnost reagovat na DNS včas. Pro Vaši informaci přikládáme k této žádosti odkaz na 

stránku a snímek obrazovky, kde lze nesprávně zadaný CPV kód dohledat. 

 

Z těchto důvodů si dovolujeme požádat o přiměřené prodloužení termínu pro podání nabídek. Tento krok by 

umožnil zajistit rovné podmínky pro všechny potenciální dodavatele a současně rozšířil konkurenční prostředí 

této zakázky. 

Děkujeme za zvážení naší žádosti a věříme, že naše podněty budou zohledněny. V případě potřeby jsme 

připraveni poskytnout další podklady nebo informace. 

 

Odpověď zadavatele:  

Odpověď uvedena viz.výše. 

 



 

 
 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v kategoriích 1, 2, 10 a 

13.  

Lhůta zůstává zachována do 4. 2.2025 do 10:00 hodin. 

 

V Plzni  

    

 

                                 

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 


		2025-01-29T09:30:07+0100
	Mgr. Renata Janoušková




